
PROTOKÓŁ NR 76/2024 

z  posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji  

i Gospodarki Terenami odbytego w dniu 26 lutego 2024 r. 
 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Terenami - Radny Henryk 

Majewski. 

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 12:10 dokonał Przewodniczący 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Terenami - 

Radny Henryk Majewski, witając uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 

 

Na podstawie list obecności stwierdził istnienie quorum i uprawnienia Komisji 

do podejmowania wiążących decyzji. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Dyskusja o obecnej sytuacji w rolnictwie. 

3. Podsumowanie pracy komisji w mijającej kadencji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 W tym punkcie wszyscy członkowie komisji podjęli dyskusję o obecnej sytuacji 

w rolnictwie, czego efektem było wypracowanie stanowiska, które w piśmie 

R.0012.KROŚGT.3.2024 zostanie skierowane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Pana Czesława Siekierskiego: 

 

Polityka rolna Unii Europejskiej doprowadziła do fali strajków na przeważającym 

obszarze wspólnoty. Zasady Zielonego Ładu negatywnie wpływają na rozwój 

rolnictwa, a w niektórych przypadkach powodują upadek gospodarstw rolnych. Zgoda 

władz unijnych na nieograniczony import towarów niskiej jakości z krajów spoza 

Unii, a w szczególności z Ukrainy doprowadziła wiele gospodarstw na skraj 

bankructwa. Produkcja żywności tzw. wysoko przetworzonej, opartej na normach 

zakładowych jest powodem braku zainteresowania producentów towarami rolnymi, 

gdyż można je zastąpić dodatkami wytwarzanymi w zakładach chemicznych. 

Spożywanie takich artykułów jest przyczyną wielu chorób np. nowotworów czy 

cukrzycy. 

W związku z tym apelujemy do Pana Ministra o podjęcie działań, które poprawią 

opłacalność produkcji rolniczej oraz ograniczą do minimum niepotrzebną biurokrację. 
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Naszym zdaniem najpilniejszymi problemami do rozwiązania są: 

 Dopłaty bezpośrednie powinny być dla rolników trudniących się produkcją 

rolniczą, a Zielony Ład wyrzucony do kosza.  

 Należy promować żywność wysokiej jakości pozbawionej chemicznych 

dodatków poprzez wprowadzenie norm na artykuły żywnościowe, co ograniczy 

napływ niezdrowej żywności z zagranicy. 

 Do minimum ograniczyć import produktów rolnych z zagranicy. 

 Produkty importowane powinny być objęte nadzorem odpowiednich służb 

polskiego Rządu i posiadać europejskie certyfikaty. 

 

Należy również przeprowadzić reformę wspólnej polityki rolnej polegającą na: 

 Rezygnacji z ugorowania 4% gruntów ornych. 

 Wprowadzeniu jednakowych standardów dla produktów żywnościowych w 

całej Unii. 

 Możliwości hodowli zwierząt na własne potrzeby bez pełnej ewidencji. 

 Poddawaniu weryfikacji i certyfikacji żywności importowanej spoza Unii, tak, 

aby spełniała ona standardy, jak żywność wewnątrz unijna. 

 

Jednocześnie pragniemy poinformować, że Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 

Leśnictwa i Gospodarki Terenami w pełni popiera akcję protestacyjną prowadzoną 

przez organizacje rolnicze i solidaryzuje się ze strajkującymi. 

 

Ad. 3 W tym punkcie członkowie komisji podsumowali pracę komisji w mijającej 

kadencji. 

 

Ad. 4 W sprawach różnych głosów nie było. 

 

Ad. 5 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodniczący Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Terenami - Radny Henryk 

Majewski dokonał zamknięcia posiedzenia komisji o godzinie 13:20. 

 

 

W załączeniu: 

- załączniki wymienione w treści protokołu. 
Sporządził: Rafał Smyczek 

         

Przewodniczący Komisji 


